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2015年 3月 27日 

 

Press Release 

楽天証券株式会社 

手数料コース「超割」達成条件に貸株残高を追加し、大幅緩和 

大口取引（ダイヤモンドランク）の信用取引手数料を 0 円に 

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都品川区、以下「楽天証券」）

は、2015 年 4 月 11 日から、国内株式手数料優遇の超割コースの達成条件に新たな優遇条

件である貸株残高を追加し、また一部判定基準の引き下げを実施します。さらに、超割「ダ

イヤモンドランク」においては、2015年 5月 7日から、信用取引手数料を 340円（税込）

から 0円に引き下げます。 

楽天証券の超割コースは、月間で 3 つの判定基準のいずれかを達成すると、ランクに応

じて国内株式手数料の値下げを行っています。2015 年 4 月 11 日以降は、判定基準に月間

の貸株残高を追加し、一層多くのお客様に超割コースの値下げメリットを享受していただ

けるようになります。取引手数料が最も安くなる超割「ダイヤモンドランク」においては、

判定基準を大幅に引き下げ、お客様が達成しやすい環境になります。 

 

■2015年 4月 11日以降の超割達成条件 

下記いずれかの条件を達成すると、5月 7日から超割コースの手数料が適用されます。 

※達成条件に貸株平均残高を追加し、ダイヤモンドランクの達成条件を引き下げ 

達成条件 
ランク 

ダイヤモンド プラチナ ゴールド レギュラー 

投資信託平均残高 5,000 万円以上 
500 万円以上 

5,000 万円未満 

100 万円以上 

500 万円未満 
100 万円未満 

信用建玉平均残高 
5,000 万円以上 

（改定前：1 億円以上） 

1,500 万円以上 

5,000 万円未満 

500 万円以上 

1,500 万円未満 
500 万円未満 

信用新規建約定 

金額合計 

10 億円以上 

（改定前：30 億円以上） 

5 億円以上 

10 億円未満 

3 億円以上 

5 億円未満 
3 億円未満 

貸株平均残高 

（新優遇条件） 
5,000 万円以上 

1,000 万円以上 

5,000 万円未満 

200 万円以上 

1,000 万円未満 
200 万円未満 
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※平均残高とは、毎営業日の残高を合計し、営業日合計で割ったものです。 

※判定条件の「投資信託平均残高」には、公社債投信、MRF、MMF、外貨建て MMFは判定対

象に含まれておりません。 

※4月の条件判定期間は 3月 26日～4月 24日までです。 

 

■2015年 5月 7日以降の超割コース手数料（税込） 

※ダイヤモンドランクの信用取引手数料を変更 

 

以上 

 

 

【手数料等およびリスクの説明について】 

楽天証券の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご

負担いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそ

れがあります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券

ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載されている内容や契

約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。 

 

商号等：楽天証券株式会社 （楽天証券ホームページ） 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195号、商品先物取引業者 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 

 

 

約定代金 
ランク 

ダイヤモンド プラチナ ゴールド レギュラー 

現物取引 50 万円まで 257 円 293 円 330 円 368 円 

100 万円まで 460 円 525 円 591 円 657 円 

150 万円まで 549 円 628 円 707 円 786 円 

3,000 万円まで 870 円 994 円 1,118 円 1,244 円 

3,000 万円超 919 円 1,050 円 1,182 円 1,314 円 

信用取引 
― 

0 円 

（改定前：340 円） 
388 円 437 円 486 円 

https://www.rakuten-sec.co.jp/web/company/risk.html
https://www.rakuten-sec.co.jp/

